
Obsah

Správní řád:ásti

HLAVA 1 Nový kodex činnosti veřejné správy

DÍL 1 Přijetí, obsah a struktura novéh o  správního řádu

KAPITOLA 1.1 Přijetí nového správního ř á d u ....................................... 3
1.1.1 H istorie správních řá d ů  ..................................... 4
1.1.2 Nový správní řád  ............................................... 3
1.1.3 Důvodová zpráva -  obecná č á s t .................................6

1.2 O bsah a s truk tu ra  nového správního řád u  .......................15
1.2.1 Obecný kodex veře jné  správy .................................. 15
1.2.2 S truktura  nového správního řád u  .......................... 16

DÍL II Ú činnost, přechodná a závěrečná ustan oven í nového  
správního řádu

HLAVA II

Ú činnost, p řechodná a závěrečná  ustanovení nového

Působnost správního řádu, 
zásady činnosti a nečinnost

DÍL 1 Rozsah působnosti správního řádu

Rozsah působnosti správního řád u  ..................................... 25

DÍL II Základní zásady činnosti správních orgánů

KAPITOLA 2.1 Ú vodem  к  základním  zásadám  činnosti

2.2 Rozsah působnosti základních  zásad  činnosti

2.3 Pram eny  a závaznost základních  zásad činnosti

2.4 Aplikace (použití) základních  zásad  činnosti

DÍL III К jednotlivým  zásadám  činnosti a jejich vztahů

KAPITOLA 3.1 Z ásada legahty  (zákonnosti) .................................. ........... 4ř
3.2 Z ásada proporcionality  (p řim ěřenosti) a její s lo ž k y ......51
3.3 Zákaz zneužití správního uvážení .............................. 5ž
3.4 Z ásada ochrany dobré viry a oprávněných z á jm ů ......... 5̂
3.5 Z ásada souladu s veřejným  zájm em  .................................. 5(

3.7 Z ásada legitim ního očekávání (p řed v íd a te ln o sti) .......... 5

VII



OBSAH

5.8 Zásada m ateriá ln i pravdy ....................................................... 59
3.9 Zásada procesní rovnosti a nestrannosti postupů

správních o r g á n ů ....................................................................... 59
3.10 Zásada verejné správy jako služby .......................................60
3.11 Zásada spolupráce správních orgánů a souladnosti

jejich p o s tu p ů ..........................  61
3.12 Zásada rychlosti a hospodárnosti postupů

(procesní ekonom ie) .................................................................62

DÍL IV Ochrana před nečinností

KAPITOLA 4.1 Pojem nečinnost. Ú stavněprávní a m ezinárodněprávní
východiska ochrany p řed  nečinností ................................... 64

4.2 Základ právní úpravy ochrany p řed  nečinností ................ 67
4.5 O patření proti n e č in n o s ti ..........................................................69
4.4 R úpravě odpovědnosti za škodu způsobenou

nečinností správního o rg á n u .................................................. 72

HLAVA I Správní řízení a zásady správního řízení

DÍL I Správní řízení ________________________________ ______

KAPITOLA 1.1 Pojem  a podstata správního ř íz e n í ...................................... 79
1.2 Obecné správní řízení a zvláštní správní ř í z e n í ............. 81

DÍL II Zásady správního řízení

KAPITOLA 2.1 Obecně к zásadám  správního řízen í ..................................84
2.2 Zásada písem nosti správního ř íz e n í ................................... 85
2.5 Zásada neveřejnosti správního řízen í ................................86
2.4 Zásada oficiality a zásada d isp o z ičn í..................................87
2.5 Zásada dvoustupňovosti (dvo jin stančnosti)..................... 89
2.6 Zásada jednotnosti a zásada koncentrace řízen í ........... 91
2.7 Zásada zjištění skutkového stavu věci .............................. 92
2.8 Zásada vyšetřovací (vyhledávací) a zásada projednací ... 93
2.9 Zásada volného hodnocení důkazů ....................................94

HLAVA li Subjekty správního řízení

DÍL I Správní orgány

KAPITOLA 1.1 Věcná příslušnost správních o rg á n ů ................................... 98
1.2 M ístní příslušnost správních o rgánů ................................... 99
1.3 Postoupení pro nepříslušnost ...............................................101
1.4 Vyloučení z p ro jednání a rozhodování věci .....................102
1.5 N adřízené správní o rg á n y ......................................................103

VIII



OBSAH

1.6 Příslušnost o rgánu  veře jnoprávn í korporace
nebo jiné právnické o s o b y ................................................... Ю4

1.7 Zm ěny příslušnosti (§ 131) ..................................................Ю5
1.8 Spory o věcnou p ř ís lu š n o s t .................................................. 106
1.9 Řízení p řed  kolegiáln ím  o rgánem  (§ 134) ..................... 108
1.10 Součinnost Policie České republiky  p ři provádění

úk o n ů  správního o rgánu  (§ 135) ....................................... Ю9

DÍL II Ú častn íci řízení

KAPITOLA 2.1 Pojem  -  zákonné vym ezení (§ 27 a § 28) .........................Ш
2.2 P rocesní způsobilost (§ 29) .................................................... 115
2.3 Úkony právnické osoby (§ 30) .............................................. 116
2.4 Z ástupce (§ 31) ..........................................................................H 7
2.5 Zastoupení n a  základě zákona o opatrovnictví (§ 32) ... 117
2.6 Z astoupen í n a  základě p lné m oci (§ 33) ........................... 118
2.7 Úkony zástupce, rozsah  zastoupení, doručování

p ísem nosti (§ 34) ...................................................................... 120
2.8 Institu t společného zm ocněnce a společného zástupce

(§ 35) ............................................................................................. 120

DÍL III D otčen é  orgány

KAPITOLA 3.1 Zákonné vym ezení (§ 136 ödst. 1 a 2 ) .............................123
3.2 Práva a povinnosti dotčených orgánů

(§ 136 odst. 3 a 4 ) .................................................................... 124
3.3 Společné úkony (§ 136 odst. 5) .......................................... 124
3.4 Ř ešení rozporů  m ezi správním  orgánem  vedoucím

řízen í a dotčeným i orgány a dotčeným i orgány 
navzájem  (§ 136 odst. 6) .......................................................125

hlava  lil Úkony subjektů správního řízení ___

DÍL I Vedení řízení a úkony správních orgánů

KAPITOLA 1.1 Vedení řízen í .............................................................................. 128
1.1.1 Form a jednotlivých úkonů

ve správním  ř í z e n í ....................................................... 128
1.1.2 O právněné ú řed n í osoby ........................................... 129
1.1.3 Zásada m lčenlivosti ú ředn ích  o s o b ........................ 131

1.2 D o ž á d á n í....................................................................................... 152
1.2.1 Kdy m ůže správní o rgán  využít d o ž á d á n í............ 132
1.2.2 D ožádaný správní o rgán  m ůže dožádání

o d m ítn o u t....................................................................... 153
1.2.3 Povinnosti a oprávněn í dožádaného

správního o rgánu  .........................................................153
1.2.4 Form ální náležitosti spojené s dožádáním  ............ 134
1.2.5 N ásledky dožádání z h led iska p rů b ěh u

správního ř í z e n í ............................................................ 134

IX



1.3 Jednací jazyk ............................................................................. 135
1.3.1 Jednací jazyk v ú ředn ím  styku ............................... 135
1.3.2 Postup správních orgánů v p řípadech  použití

cizího jazyka .................................................................136
1.3.2.1 Postup správních orgánů při nakládání

s p ísem nostm i vyhotoveným i v cizím 
jazyce ............................................................. 136

1.3.2.2 Postup správních orgánů při jednán í
s osobam i neovládajícím i ú ředn í jazyk 
(s cizinci, nebo příslušníky 
národnostn ích  m enšin) ..............................136

1.3.3 Postup správních orgánů při styku se zvláště
těžce postiženým i o so b a m i.......................................137

1.4 Pravidla pro vedení s p is u .....................................................138
1.4.1 Základní pravidla vedení s p is u ............................... 139

1.5 Spisová služba .................................................................... 140
1.6 Protokol a protokolace ......................................................... 141

1.6.1 Použití p ro to k o lac e ..................................................... 142
1.6.2 Obsahové náležitosti protokolu ..............................143
1.6.3 Procesní oprávnění účastn íků  a dotčených

osob související s protokolací ................................. 144
1.6.4 Opravy zřejm ých nesprávností ............................... 145

1.7 D oručování .......................................................................... 145
1.7.1 Základní typy d o ru č o v á n í......................................... 146
1.7.2 Obecné principy pro doručování ............................148

1.7.2.1 Správní orgán m ůže zvolit způsob
d o ru č e n í .......................................................... 148

1.7.2.2 D oručovatel je vždy ú ředn í osobou ........150
1.7.2.3 M ožnost volby adresy pro doručování .. 151
1.7.2.4 N áhradní doručování v případě

zasílání datových zpráv ..............................152
1.7.2.5 Potvrzení o doručení p íse m n o s ti............. 152
1.7.2.6 Potvrzení doručení konkludentn ím

je d n á n ím ......................................................... 153
1.7.2.7 D oručovat je m ožné k d ek o liv ...................153
1.7.2.8 D oručování advokátovi, notáři,

soudním u exekútorovi a jiné osobě 
poskytující p rávní pom oc podle 
zvláštních p ře d p is ů ......................................153

1.7.3 D oručování písem ností nevyžadujících
p o tv rz e n í.........................................................................154

1.7.4 Písem nosti, jejichž převzetí m á být potvrzeno
příjem cem  ..................................................................... 154

1.7.5 Písem nosti u rčené  do vlastních r u k o u ..................154
1.7.5.1 O m ezení důvodů pro doručování

do vlastních rukou  ....................................... 155
1.7.5.2 Písem nost doručovanou do vlastních

rukou  m ůže převzít z m o c n ě n e c .............. 155



OBSAH

1.7.5.5 D oručovat do v lastn ích  ru k o u  právnické 
osobě lze pouze osobám  к tom u
u rč e n ý m ...........................................................15(3

1.7.5.4 N eform ální způsob doručování
do v lastn ích  r u k o u ....................................... 157

1.7.6 U ložení p ís e m n o s ti...................................................... 157
1.7.6.1 U ložení p ísem nosti pouze v p řípadě,

že n en í m ožné doručit j i n a k ..................... 157
1.7.6.2 A dresát je vždy uvědom ěn o u ložen í

zásilky .............................................................. 158
1.7.6.3 Fikce doručen í ..............................................159
1.7.6.4 Právnická osoba nem ůže žádat

o p rom inutí zm eškán í úkonu  ................... 160
1.7.6.4 O m ezení důvodů prom inutí zm eškán í

úkonů  ............................................................... 159
1.7.7 D oručování do zah ran ič í .........................................160

1.7.7.1 V případě, že je ad resa  či sídlo ad resá ta
znám á, lze p ři doručování do ciziny 
ustanovit opatrovníka až po m arných  
pokusech  o doručen í ................................... 160

1.7.7.2 V případě, že je ad resa  či sídlo ad resá ta
neznám á, doručuje  se p rostřednictv ím  
ú ředn í d e s k y ...................................................161

1.7.8 D oručování veře jnou  v y h lá šk o u ............................. 161
1.7.8.1 D oručování veře jnou  vyhláškou

v zákonem  vym ezených p ř íp a d e c h .......161
1.7.8.2 V eřejná vyhláška se doručuje  vyvěšením

n a  ú řed n í desku a p rostřednictv ím  
in te rn e tu  ..........................................................162

1.7.8.3 Fikce doručen í .............................................. 163
1.7.8.4 Veřejná vyhláška v jazyce národnostn í

m e n š in y ............................................................ 163

DÍL II Ú kony účastníků, jejich práva a povinnosti

KAPITOLA 2.1 Úkony účastn íků  řízen í ......................................................... 166
2.1.1 Úkony účastn íků  řízen í -  základní p rocesn í

práva  účastn íků  správního řízen í ........................... 166
2.1.1.1 Návrhy důkazů  .............................................. 167
2.1.1.2 Vyjádření stanoviska v ř í z e n í .................. 169
2.1.1.3 Vyjádření к  podkladům  rozhodnu tí ......169
2.1.1.4 N ahlížení do spisu ........................................170

DÍL III Lhůty a počítán í času  _______________

KAPITOLA 3.1 Lhůty u rčené  správním  orgánem  ......................................178
3.1.1 Podm ínky u rčen í lhů ty  к  proveden í ú k o n u .......178
3.1.2 Form ální náležitosti .................................................. 180

XI



OBSAH

3.2

3.3

3.1.3 Prodloužení lhůty .....................................................
Počítání času  ...........................................................................
3.2.1 Rozdíly oproti p ředchozí úpravě ..........................
3.2.2 O becná pravidla pro počítání č a s u ......................
3.2.3 Pravidla počítán í času  v závislosti na  způsobu

u rčen í lh ů ty .................................................................
N avracení v p ředešlý  stav ...................................................
3.3.1 P rom inutí zm eškán í lhůty .....................................
3.3.2 Povolení zm ěny obsahu  podání

a jeho z p ě tv z e tí .........................................................

180
180
180
181

182
182
183

184

DÍL IV Stížnosti

KAPITOLA 4.1 O becně ....................................................
4.2 Kdo je  oprávněn  up la tn it stížnost ...
4.3 Proti čem u je m ožné si s tě ž o v a t......
4.4 Podám  ......................................................
4.5 Lhůta pro vyřízení ...............................
4.6 Vyřízení věci ..........................................
4.7 P řezkum  způsobu vyřízení stížnosti

186
187
187
188 
189 
189 
189

HLAVA IV

KAPITOLA

HLAVA V

Postup před zahájením řízení

1.2 
i ^

a jeho zařazen í ve správním  řád u  .......................
P řijím ání podnětů  к  zahájen í řízen í ...................

............. 191

............. 192

.............. 1931.Э 
1 A .............194
i Z .............196
J. . 0
4 a .............1971 .0 rrG Q U cZIla  l l l l U I l l i a L / C  ............................................

Správní řízení v prvním stupni

DÍL 1 Zahájení správního řízení

........................... 201KArl 1 ULA
.........................202

........................... 2041.Э i \ l Z 6 n i  Z II1UC1 Ш C U lli .................................................

........................... 2051 .Э .1  riCKd-Z-Kj IlZiClli .............................................

DÍL II Ú stní jednání
.......................... 207

DÍL III Podklady pro rozhodnutí

KAPITOLA 3.1 D okazován í...........
3.2 D ůkaz listinou  .....
3.3 D ůkaz ohledáním

210
210
212

XII



OBSAH

5.4 D ůkaz svědeckou výpovědí ..
3.5 D ůkaz znaleckým  posudkem
3.6 P ředběžná o tá z k a ...................

212
214
215

PÍL IV Zajištění ú če lu  a průběhu řízení

KAPITOLA 4.1 P ře d v o lá n í................................................................................... 218
4.2 P ře d v e d e n í.................................................................................. 218
4.3 P ředběžné opatřen í ................................................................219
4.4 Pořádková pokuta .....................................................................219
4.5 Vykázání z m ísta  jed n án í ....................................................... 220
4.6 Z áruka  za sp lnění povinnosti ....................................... 221

DÍL V P řerušení a zastavení řízení

KAPITOLA ................................223
.............224

DÍL VI N áklady řízení
............. 226

DÍL VII Zvláštní ustan oven í o n ěkterých  řízeních

KAPITOLA ..............229
..............230

7.3 Ř ízení o u rčen í právního v z ta h u ......................... ..............252
..............235

7.5 Řízení s velkým  počtem  účastn íků  ................... ..............234
..............235/.0 I l l Z C I l l  Ö  p í  C U ö lII J L C lll Z j C U - I U O  L I  ...................................................................................

7.7 Ř ízení o výběru  žádosti ......................................... ..............235

HLAVA VI Správní rozhodnutí

DÍL 1 Pojem  správního rozhodnutí

. 239KArl 1 ULA
1.2 C harak teristika  správního rozhodnu tí .......................... .. 243
1.3 Z ákladní požadavky k ladené n a  správní rozhodnu tí ... 246

DÍL II Základní form y správního rozhodnutí

.. 249KArl 1 ULA

.. 251

.. 256

2.4 D alší č leněn í správních  ro z h o d n u tí ................................ .. 265

DÍL III N ěkteré další způsoby rozhodnutí ve  věci

KAPITOLA 5.1 P říkaz

XIII



OBSAH

3.2 D oklad
3.3 Smír ....

269
270

DÍL IV N áležitosti správního rozhodnutí

... 272
K A r l  1 U L A

4.2 Obsahové náležitosti správního rozhodnutí ............... ... 273 
... 273
... 275
... 276

4.5 Form ální náležitosti správního rozhodnu tí ............... ... 277

DÍL V Vady správního rozhodnutí

... 286Э .1  x I CöLLIIIJJL/C ö|Jl a  ViluoLi ........................................
.... 286

5.3 Z řejm é nesprávnosti v p ísem ném  vyhotovení ......... .... 287

DÍL VI Lhůty pro vydání a oznám ení správního rozhodnutí

.... 289
K A F I  1 U L A

.... 291

DÍL VII V lastnosti správního rozhodnutí

KAPITOLA 7.1 P latnost ..........
7.2 Právní m o c .....
7.3 Ú č in n o s t.........
7.4 V ykonatelnost
7.5 Doložky ..........

294
295
296
296
297

hlava Vil Přezkoum ání správních rozhodnutí 

DÍL I Přezkoum ání rozhodnutí správním i orgány

KAPITOLA 1.1

1.2
1.3
1.4
1.5
1.6

O becná poznám ka к  p řezkoum ání správních
rozhodnu tí ...............................................................
Odvolání a odvolací řízen í ..................................
Rozklad a rozkladové řízen í ...............................
O bnova řízen í a nové rozhodnutí ....................
P řezkum né řízen í ..................................................
U spokojení účastn íka  po podán í žaloby 
ve správním  soudnictví .......................................

299
301
309
312
317

319

DÍL II Soudní kontrola aktů veřejné správy

KAPITOLA 2.1 Správní soudnictví ............................................................
2.1.1 Řízem o žalobách pro ti rozhodnutím

správního o rgánu  o p rávech  a povinnostech 
v oblasti veřejné správy .....................................

XIV



OBSAH

2.1.2 Řízení v dalších oblastech správního
soudnictví ....................................................................... 525

2.1.3 Obecné so u d n ic tv í....................................................... 332
2.1.4 Poznám ka к ústavn ím u so u d n ic tv í......................... 336

HLAVA Vlil Správní exekuce

DÍL 1 O becně o správní exek u ci a jejích východiscích

KAPITOLA 1.1 O becná charak teristika  .................................................... .... 339
1.2 Východiska správní exekuce se správním  řád em  ... .... 340
1.3 E xekuční správní o r g á n ................................................... .... 342

DÍL II Správní exek u ce  na  n ep en ěžitá  p ln ěn í

Správní exekuce n a  nepeněž itá  p lněn í ................................. .... 348

DÍL III Správní exek u ce  na p eněžitá  p lněn í

KAPITOLA 3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

N ařízení exekuce ......................................................................348
P růběh  exekuce ........................................................................ 349
Odložení a p ře ru šen í exekuce .............................................350
Zastavení exekuce ....................................................................351
E xekuční náklady .....................................................................352
N á m itk y ........................................................................................ 352
Způsoby proveden í správní e x e k u c e ..................................553
3.7.1 Správní exekuce p rovedením  náh radn ího

výkonu (§ 119 správ, řádu) ....................................... 353
3.7.2 Správní exekuce přím ým  vynucením

(§ 120 až 128 správ, řádu) ........................................ 354
3.7.3 Správní exekuce uk ládán ím  donucovacích

pokut (§ 129 správ, ř á d u ) ...........................................357

ČÁST III Jiné úkony správních orgánů

DÍL I Pojem , opravy a přezkum  správních úkonů

KAPITOLA 1.1 Pojem  a charak teristika , srov. jiných správních
úkonů  ..........................................................................................361

1.2 Opravy a p řezkum , srov. jiných správních úkonů  .......369

ČÁST IV Veřejnoprávní smlouvy

DIL I Pojem  a druhy veřejnoprávních  sm luv

KAPITOLA 1.1 Pojem  ...........................................................................................5 /5
1.2 D ruhy veře jnoprávn ích  sm luv ............................................ 379

1.2.1 V eřejnoprávní sm louvy koord inačn í ........................ 379
1.2.2 V eřejnoprávní sm louvy su b o rd in a č n í....................... 383

XV



OBSAH

1.2.3 V eřejnoprávní smlouvy o převodu nebo
způsobu výkonu veřejných subjektivních práv 
nebo veřejných subjektivních povinností .......... 386

DÍL II Uzavírání, přezkoum ávání, zm ěny a zánik  
veřejnoprávních sm luv

2.1 U zavírání veřejnoprávních  sm luv .....................................388
2.2 Přezkoum ání souladu veřejnoprávních  sm luv

s právním i p ře d p is y ................................................................ 390
2.3 Zm ěna obsahu, výpověď a zrušen í veřejnoprávní

sm lo u v y .......................................................................................392
2.4 Souhlas tře tích  osob ............................................................... 393
2.5 Spory z veřejnoprávních  s m lu v ........................................... 394
2.6 Postup podlém  správního řád u  ........................................... 395

DÍL I Pojem  a přezkoum ání opatření obecné povahy

KAPITOLA 1.1 Pojem a charakteristika  .......................................................399
1.2 Přezkoum ání opatřen í obecné p o v a h y ............................406

hlava  I Správní řízení v režimu zákona 
o přestupcích

DÍL I Řízení o přestupcích, obecná charakteristika

KAPITOLA 1.1 Obecně ....................................................................................... 415
1.1.1 Příslušnost orgánů к p ro jednávání p řestupků  ..416
1.1.2 Ú častníci řízen í o přestupcích  ................................421
1.1.3 Z ahájení a p růběh  řízení o přestupcích  ..............422
1.1.4 Form y ukončen í řízen í o přestupcích  .................. 425
1.1.5 Specifika uplatňování tzv. opravných

prostředků  .....................................................................428
1.2 Z krácená řízen í o p řestupcích  ............................................ 429
1.3 Výkon rozhodnutí o p ře s tu p k u ............................................ 432

hlava  li Stavební řízení

DÍL I Ř ízení dle stavebního zákona

KAPITOLA 1.1 Pojem ......................................................................................... 435
1.1.1 Definice a vybrané p o jm y ......................................... 436

1.2 Orgány veřejné správy vykonávající č innost na  daném
ú s e k u ........................................................................................... 439

1.3 D otčené o rg á n y ........................................................................ 439
1.4 Lhůty ........................................................................................... 441

XVI



OBSAH

1.5 D oručování 441

DÍL II Ú zem ní řízení

KAPITOLA .......442
.......443

Z . Z  r r U U c l l  U Z iC l l i l i i i iu  i i z j C i i i  ........................................................................................

........446
Z . 3  ZjJ c QI1UU.Uc>c 11c  U.ZjC111111 i i z j C iaa ............................................................................

........447
fj P í  T Л rvi ČÍ ТА г \ л т с \  п л  i n f o r m  Я P P  ....................................... ........447
Z . О  U Z c I I l l lC  piC lllUVClL/l 1111W1 AAACACC .............................................................

2.6 Stavební uzávěra  a asanace územ í .......................... ........448

DÍL III P ovolování staveb

KAPITOLA 3.1 Stavby bez stavebního povolení a ohlášení ......... ........450
........452
........454
........455

DÍL IV Užívání staveb

.........458KAPITULA

......... 459
4.3 D okum entace skutečného  provedení s ta v b y ....... ......... 460

......... 460
Z jI I lc i ld .  V UZjI v e l i l i  stavuj  .....................................

DÍL V V yvlastňovací řízení

KAPITOLA 5.1 Pojem  v y v la s tn ě n í....................
5.2 Účely a podm ínky vyvlastnění 
5.5 Vyvlastňovací řízen í -  p rů b ěh

HLAVA III Vodoprávní řízení

DÍL 1 O becně

LZADIT/^I Л ...........................471
K A r l  1 ULA

......................471Y .Z  o UDSIUlIcLIl i d  s j J i d v i n n u  la t iu .  ..............................................

......................4731.Э UGIlI llCc d  V jU id l lc  j j u j i n j  .......................................................

DÍL II Subjekty vodoprávního řízení

......................474Z . l  V U Q ijp id vn i u i g a n j  ................................................................................

2.2 Ú častníci vodoprávního řízen í .................... ......................475

DÍL III Zahájení vodoprávního řízení

3.1 O becne ...............................................................................
3.2 Řízení dle vodního zákona zahajovaná na  žádost
3.3 Řízení zahajovaná z povinnosti vodoprávního

o r g á n u ................................................................................

477
477

478

XVII



OBSAH

DÍL IV Lhůty

KAPITOLA 4.1 Obecně ..................................................................................... 479
4.2 Doručování ve vodoprávním  řízení ................................. 479

DÍL V Řízení o povolení к vodním  dílům

KAPITOLA 5.1 Povolení ...................................................................................481
5.2 Účastníci ..................................................................................483

DÍL VI Řízení o povolení к nakládání s vodam i

KAPITOLA 6.1 Povolení ...................................................................................485
6.2 Účastníci ..................................................................................485

DÍL VII D alší č innost v odoprávn ího  ú řa d u

KAPITOLA 7.1 Řízení o povolení к některým  činnostem  a o povolení
к vypouštění odpadních vod s obsahem  zvlášť 
nebezpečné závadné lá tk y ..................................................488

7.2 Řízení o vydání souhlasu -  souhlas ..................................489
7.3 O chranná pásm a vodních z d ro jů ....................................... 489
7.4 Předběžná inform ace -  vyjádření ...................................... 490
7.5 Záplavová ú z e m í.....................................................................491

hlava IV Řízení v režimu katastrálního zákona

DÍL I K atas tr  nem ov ito stí

KAPITOLA 1.1 Pojem katastr nem ovitostí .................................................. 493
1.2 K atastrální řízem , subsidiarita správního ř á d u ..............494

1.2.1 Subsidiarita správního řádu  ....................................494
1.2.2 Definice a vybrané p o jm y ........................................ 495

1.3 Organizace na  úseku katastru  nem ovitostí .................... 496
1.4 Zápisy do katastru  nem ovitostí ...........................................498

1.4.1 Řízení o zápis vkladu do katastru  nem ovitostí .. 498
1.4.2 Zápisy z á z n a m ů .......................................................... 501
1.4.3 Zápisy poznám ek .......................................................503

1.5 Revize údajů  v katastru  nem o v ito stí..................................504
1.6 Oprava chyb v katastrálním  operátu .................................504

hlava v Správní řízení v režimu živnostenského 
zákona

DÍL I P ro cesn í asp ek ty  a p ro cesn í su b jek ty  ž ivnostenského  p ráv a

KAPITOLA 1.1 Procesní aspekty ....................................................................507
1.2 Správní orgány a dotčené osoby ....................................... 509

1.2.1 Živnostenské ú ř a d y ....................................................509

XVIII



OBSAH

1.2.2 Ú častníci řízen í a další dotčené o s o b y ................513

Vznik živnostenského oprávnění

KAPITOLA 2.1 P o d m ín k y ................................................................................... 515
2.2 Živnosti o h la šo v a c í.................................................................. 515
2.3 Živnosti k o n c e so v a n é ..............................................................522
2.4 O právněm  к provozování živnosti prům yslovým

z p ů so b e m .....................................................................................525
2.5 O svědčení ................................................................................... 526

DÍL III Zm ěna a zánik živnostenského oprávnění

KAPITOLA 3.1 Z m ěna živnostenského o p rá v n ě n í.....................................528
3.2 Zánik živnostenského o p rá v n ě n í .......................................530

DÍL IV Ž ivnostenská kontrola a sankce

KAPITOLA 4.1 Ž ivnostenská k o n tro la ........................................................... 533
4.2 Sankční řízen í v rež im u  živnostenského zákona ......... 534

Vzor č. 1 U snesen í o u rčen í m ístn í příslušnosti správního o r g á n u ..... 540
Vzor č. 2 U snesení o postoupen í podání pro n e p ř ís lu šn o s t....................... 541
Vzor č. 3 U snesení o d o ž á d á n í ............................................................................ 542
Vzor č. 4 U snesen í o odm ítnutí dožádání ...................................................... 543
Vzor č. 5 U snesení o zam ítnu tí nám itky  podjatosti .................................... 544
Vzor č. 6 U snesen í o v y lo u č e n í........................................................................... 545
Vzor č. 7 U snesení o u rčen í jiné ú řed n í osoby ............................................ 546
Vzor č. 8 U snesení o ustanoven í tlum očníka ..................................................547
Vzor č. 9 Protokol o výslechu svědka ................................................................ 548
Vzor č. 10 U snesení o p roveden í opravy p ro to k o lu .........................................550
Vzor č. 11 U snesení o nep řizn ám  postavení účastn íka ř í z e n í ..................... 551
Vzor č. 12 U snesení o ustanoven í opatrovníka .................................................552
Vzor č. 13 U snesení o uznán í úkonů  učiněných ve p rospěch  účastn íka

jinou osobou než z á s tu p c e m ............................................................. 553
Vzor č. 14 Výzva к  volbě společného zm ocněnce ........................................... 554
Vzor č. 15 U snesen í o ustanoven í společného zástupce ................................555
Vzor č. 16 U snesen í o odepřen í nah lížet do spisu nebo jeho č á s t i ........... 556
Vzor č. 17 U snesení o p rom inu tí zm eškán í ú k o n u .......................................... 557
Vzor č. 18 U snesen í o odložení v ě c i ......................................................................558
Vzor č. 19 Výzva к  odstraněn í vad ž á d o s t i .......................................................... 559
Vzor č. 20 O znám ení zahájen í řízem  z m oci ú řed n í .........................................560
Vzor č. 21 U snesení o v e ře jn ém  ústn ím  jed n án í ..............................................561
Vzor č. 22 U snesení o p řed ložen í listiny po třebné к  p roveden í důkazu  .. 562
Vzor č. 23 U snesen í o povinnosti strpěn í oh ledání věci n a  m ístě ............. 563
Vzor č. 24 U snesení o ustanoven í znalce ............................................................564
Vzor č. 25 Předvolání svědka .................................................................................565

XIX



OBSAH

Vzor č. 26 U snesen í o p redveden í ........................................................................ 566
Vzor č. 27 Rozhodnutí o p ředběžném  o p a tr e n í ................................................ 567
Vzor č. 28 R ozhodnutí o pořádkové p o k u té ....................................................... 568
Vzor č. 29 U snesení o vykázání z m ísta  konán í ú k o n u ..................................569
Vzor č. 50 U snesen í o p ře ru šen í ř í z e n í ............................................................... 570
Vzor č. 31 U snesen í o zastavení řízen í .......... 571
Vzor č. 32 R ozhodnutí ve věci ................................................................................ 572
Vzor č. 33 U snesen í o opravě zřejm ých nesprávností v p ísem ném

vyhotovení ro z h o d n u tí ......................................................................... 574
Vzor č. 34 R ozhodnutí o nák ladech  ř í z e n í ..........................................................575
Vzor č. 55 U snesen í o prod loužen í lhůty  ............................................................576
Vzor č. 56 Rozhodnutí o odvolání (z a m ítn u tí) ................................................... 577
Vzor č. 57 Rozhodnutí o odvolání ..........................................................................578
Vzor č. 38 Rozhodnutí o odvolání ..........................................................................580
Vzor č. 39 Rozhodnutí o vyhovění podnětu  k p řezk u m n ém u  řízen í ........582
Vzor č. 40 Rozhodnutí o zam ítnu tí n áv rh u  n a  obnovu ř í z e n í .......................584
Vzor č. 41 Rozhodnutí o obnově řízen í ................................................................585
Vzor č. 42 E xekuční v ý z v a ........................................................................................587
Vzor č. 43 E xekuční příkaz ..................................................................................... 588
Vzor č. 44 U snesen í o zastavení exekuce ........................................................... 589
Vzor č. 45 Rozhodnutí o nám itkách  ..................................................................... 590
Vzor č. 46 U snesen í o u ložení povinnosti úh rady  po třebných nák ladů

v p řípadě  exekuce p rovedené n áh rad n ím  v ý k o n e m ................591
Vzor č. 47 P ř ík a z .......................................................................................................... 592

XX


